
UCHWAŁA NR XXIV/139/09 

RADY GMINY PLATERÓWKA 

z dnia 10 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych oraz wprowadzenia zwolnień 
z tego podatku 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) w związku z art. 10 ust. 1, 2 i 3, art. 12 ust. 4 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 9, poz. 31, z późn. zm.); 
art. 12b ust. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, 
poz. 84, Nr 200, poz. 1683 oraz z 2003 r. Nr 96, poz. 874 i Nr 110, poz. 1039) Rada Gminy Platerówka 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych jak niżej: 

I. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton wypro-
dukowane przed 1990 rokiem: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie    – 400,00- zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie   – 500,00- zł 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton    – 650,00- zł 

II. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton wy-
produkowane po 1990 roku: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie   – 300,00- zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie   – 450,00- zł 
c) powyżej 9 ton, a  poniżej 12 ton    – 550,00- zł 

III. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton:  

Lp. 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Roczna stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia 

dwie osie 

a) 12 15    400,00 zł    600,00 zł 

b) 15     560,00 zł 1.270,00 zł 

trzy osie 

c) 12 23    670,00 zł 1.030,00 zł 

d) 23  1.030,00 zł 1.600,00 zł 

cztery i więcej osi 

e) 12 29 1.060,00 zł 1.680,00 zł 

f) 29  1.680,00 zł 2.480,00 zł 

 
IV. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton wyprodukowane przed 
1990 rokiem: 
a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie     – 400,00 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie    – 450,00 zł 
c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton     – 500,00 zł 

V. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton wyprodukowane po 
1990 roku:  
a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie     – 350,00 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie    – 400,00 zł 
c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton     – 450,00 zł 

VI. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Lp. 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach) 

Roczna stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia 

dwie osie 

a) 12 31    570,00 zł    930,00-zł 

b) 31  1.430,00 zł 1.960,00 zł 

trzy osie 

c) 12 40 1.260,00 zł 1.750,00 zł 

d) 40  1.750,00 zł 2.580,00 zł 

 
VII. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całko-

witą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego wyprodukowane przed 1990 rokiem: 
a) od 7 ton do 9 ton włącznie      – 400,00 zł 
b) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton     – 500,00 zł 

VIII. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całko-
witą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez podat-
nika podatku rolnego wyprodukowane po 1990 roku: 
a) od 7 ton do 9 ton włącznie      – 350,00 zł 
b) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton     – 450,00 zł 

IX. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowi-
tą równą lub wyższą 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

Lp. 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepy (w tonach) 

Roczna stawka podatku w złotych 

nie mniej niż 

mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia 

1 oś 

a) 12 25    200,00 zł    330,00 zł 

b) 25     330,00 zł    570,00 zł 

2 osie 

c) 12 38    860,00 zł 1.310,00 zł 

d) 38  1.170,00 zł 1.720,00 zł 

3 osie 

e) 12 38    690,00 zł    960,00 zł 

f) 38     960,00 zł 1.300,00 zł 

 
X. Autobusy o liczbie miejsc do siedzenia, wyprodukowane przed 1990 rokiem: 

a) poniżej 30                                               – 750,00 zł 
b) równej i wyższej niż 30                          – 850,00 zł 

XI. Autobusy o liczbie miejsc do siedzenia, wyprodukowane po 1990 roku: 
a) poniżej 30                                             – 650,00 zł 
b) równej i wyższej niż 30                        – 750,00 zł. 

§ 2. Zwalnia się od podatku od środków transportowych samochody wykorzystywane do ochrony 
przeciwpożarowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Platerówka. 

§ 4. Traci moc uchwała nr IX/47/07 Rady Gminy w Platerówce z dnia 26 listopada 2007 r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie od dnia 1.01.2010 roku. 
 
Przewodniczący Rady Gminy: 
Józef Brukowski 
 


